(41) Rom. edit. cum paucis mss., *Ideo non dixit, sola, sed admonet*. At post voces *subterfugit animo*, Gill. ac Rom. edit. subnectunt, *aut negligenter habeatur*, quod nusquam alibi, nisi in Thuan. cod., nobis occurrit.

(42) Edit. Rom. sola, *apud Deum in Christo Jesu*.

(43) Sic omnes edit. et mss. aliquot: reliqui vero, *quod ideo dicit, ut nihil se minus potuisse, etc.*

gratiam assecutos, quam assecuti erant Judæi, qui A sibi prærogativam vindicant Patrum.

(Vers. 20.) • Ita ut ab Jerusalem in circuitu usque Illyricum repleverim Evangelium Dei, et Filii ejus Christi. Sic autem prædicavi Evangelium (44), non ubi nominatus est Christus; ne supra alienum fundamentum ædificarem. • Non sine causa illic se prædicare niti dicit, ubi non nominatus est Christus; sciens enim pseudoapostolos aliter quam oportebat, Christum tradere (ad hoc enim circumibant, ut sub nomine 107 Christi aliis dogmatibus populum mancipient, quod postea corrigere maximi erat laboris), idcirco prævenire voluit, ut inviolatæ prædicationis verba traderet audientibus. et ut integra linea superficies ordinata incolumis fundamenti robur haberet (45). Et quia magister B datus est gentibus, oportebat eum sollicitè hoc curare, ut illic doceret, ubi Christus non fuerat nuntiatus: et ut auctoritatem suam firmaret, et laborum suorum plenum fructum haberet ex iis quæ plantaverat. Hinc est unde omnia loca Ecclesia occupavit (46); hæreses enim postea subtilitate malignantes, sub nomine Christi legis et fidei sensum corrumpere nitebantur. Quod testimonio legis monuit dicens:

(Vers. 21.) • Sed sicut scriptum est: Quia quibus non est annuntiatum de eo, videbunt; et qui non audierunt, intelligent, • in Isaia habetur (Isa. LII, 15). Ut ergo hic intellectus verus atque inviolabilis esset de vero Dei Filio, se festinasse semper dicit imbuere gentes evangelica veritate:

(Vers. 22-24.) • Propter quod impediēbar plurimum venire ad vos. Nunc vero ulterius locum non habens in his regionibus, cupiditatem autem habens veniendi ad vos ex multis jam præcedentibus annis; cum in Hispaniam proficisci cæpero, videbo vos, et a vobis deducar (47) illuc, si vobis primum ex parte fruitus fuero. • Quod in eapite epistolæ memorat dicens: • Quia sæpe, inquit, proposui venire ad vos, et prohibitus sum usque adhuc (Rom. I, 13). • Nunc absolvit, ostendens quia causa impeditus sit, ut volens venire aliud ageret, quod imminebat, ut excluderet pseudoapostolorum prava commenta; et denique postquam omnibus in circuitu prædicavit, jam vacare sibi dicit venire Romam, quod olim optaverat. Romanos igitur, quia in legem inducti fuerant, interim per epistolam corrigit. Illos autem qui non audierant ad huc prædicationem, utilius esse præsentia sui doceri: ut fundati recta fide difficile aliud aliquid reciperent (48). Venturum tamen se promisit tempore, quo ad Hispanias erat iturus; quia illic Christus non erat